11. ἡμῖν P.

ille totus propendens et potestatem cum eodem communicaverat:
nunc tamen nihil obstare, quin cognatione iuncti et propter generis
amplitudinem fide digni, zelum pro filio imperatoris simulent et
imperatricem eo pertrahant, uti abrogato imperio domesticum ever-
tat; quippe qui ipsam et dulcissimos eius liberos occidere tyranni-
demque arripere meditetur. An non enim quarundam urbium prae-
fecturae et publicorum munerum functiones, quae tamquam esca
vobis ab illo obiciuntur, ut ipse maiorem partem habeat et veluti
herus iubeat atque in omnes, minores maiorisque, dominetur, ad
amissionem vestrae libertatis sufficient? Patet enim, nec vos nesci-
tis, illo vel imperfecto vel imperio depulso, nullo metu et impune
integrum vobis futurum agere pro arbitratu, cum vel primi vel a
primis Romanorum proximi statim evaseritis. Cogitare autem, vos
mendacia et calumnias ad imperatorem allatueros, et ita a facinore
audendo resilire, non oportet. Etenim si usque hodie nullum di-
xissetis mendacium, esset hoc aliquid. Sin autem nobis omnibus
aeque et frequenter vel lucelli causa vel gratuito et peierare et
mentiri contigit, quae est ista religio, quod tam saepe ausus sis,
ab eo nunc refugre, praesertim cum non exiguum quiddam, sed

A. C. 134 τῷ γε ἀδελφῷ πείθεσθαι προσήκει, πρεσβυτέρῳ τε τὴν ἡλικίαν ὄντι καὶ μᾶλλον ὑμῶν εἰδότι μεταβολαῖς τε καὶ καινοτομίας πραγμάτων χρῆσθαι προσηκόντως. οἴομαι δὲ κάκείνῳ
 Δ περισπούδαστον τὴν μεγάλου δομεστίκου κατάλυσιν εἶναι, οὐ φέροντι τὸν ὅγκον τῆς ἀρχῆς καὶ τὸ πάντας ἐν ἀνδραπόδων⁵ ἀγεσθαι καὶ φέρεσθαι ὑπέκεινον μοίρᾳ. ἐγὼ μὲν ὅντιν ἂ συμφέρειν νομίζω, συμβεβούλευκα ὑμῖν. αὐτοὶ δ' εἴτι περὶ εὐδοξίας ὑμῶν αὐτῶν καὶ βίου περιφανείας κεκοίκατε ἐπιχειρεῖν, μὴ
 V.331 προίεσθαι ἀναγκαῖον τὸν καιρὸν, ἵνα μὴ, παρελθόντος, οὐδὲν ὠφελώμεθα ἐκ τῆς μεταμελείας. ἐκείνον γάρ ἀπόντος,¹⁰ ἔποστα πᾶν κατορθωθείη· ἀν δὲ ἐκ τῆς στρατείας ἐπανέλθῃ, οὐδὲ γρῦζειν παραινῶ τολμῶν, ἢ οὐδὲν ἔσται τὸ κωλῦσον, τὸ μηδ' ὅπη γῆς διάγετε ἀγνοεῖσθαι. ἐγὼ δὲ οὐ λόγοις ἀπλῶς, ἀλλὰ καὶ ὄροις παρέξομαι πίστεις ἰσχυρὰς τοῦ πρός τε τοὺς ἄγωνας προθυμότατον παρασχέσθαι ἔντὸν, καὶ χρήμασι καὶ¹⁵
 P. 409 ὄπλοις καὶ οἰκέταις συναιρόμενον, καὶ μετὰ τὴν κατάλυσιν ἐκείνον πάντα ποιήσειν τὰ προστεταγμένα ὑφ' ὑμῶν, καὶ παρὰ πάντα τὸν βίον ἐν ὑπηκόον μοίρᾳ τελέσειν, μηδὲν μηδέποτε πρὸς ὑμᾶς ἀγνωμονήσας." τοιαῦτα εἰπὼν καὶ προσέτι γε ὄροις ἀσφαλισάμενος τὰ εἰρημένα, ἐπεὶ κάκείνους εἰχε²⁰ πεπεισμένους πρὸς τὸ πράττειν τὰ βεβούλευμένα, πρὸς Γαβαλᾶν Ἰωάννην τὸν μέγαν δρουγγάριον ἐλθὼν, ὃς ἦν ἐκ τῆς πρὸς Κράλην πρεσβείας ἄρτι ἥκων, ὑπὸ τοῦ μεγάλου δομε-